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1V.
Navrh na rozdelenie zisku za rok 2019

Prilohy:
- Uétovna zavierka druzstva za ué¢tovné obdobie od 01.01. 2019 do 31.12.2019
- Sprava nezavislého auditora z auditu uctovnej zavierky a sprava k informaciam, ktore
sa uvadzaju vo vyrocnej sprave.

1.
Vseobecné udaje a informacie

1. Vznik a zaloZzenie druzstva, zmeny udajov zapisanych v Obchodnom registri
Pol'nohospodarske druzstvo podielnikov Kezmarok vzniklo schvalenim ¢lenskou schodzou
diia 01.01.1992, preslo transformacnym projektom podla Transforma¢ného zakona .
42/1992 Z.7Z. o transformécii druzstiev.

Druzstvo je zapisané v Obchodnom registri Okresného sudu PreSov Odd. Dr., vlozka 108/P.

V danom roku neboli vykonané ziadne zmeny udajov v Obchodnom registri.
K 31.12. 2019 malo druzstvo 160 Clenov.




2. Organy druZstva, ich zloZenie a ¢innost’
Clenska schodza je najvy$sim organom druzstva, tvoria ju vSetei ¢lenovia druzstva. Clenska
schodza prijima a meni stanovy, voli a odvolava ¢lenov predstavenstva a kontrolnej komisie,
schvaluje riadnu a mimoriadnu uctovnu zavierku arozhoduje o dalSich nalezitostiach,
tykajucich sa druzstva a jeho ¢innosti.
Statutarnym organom druzstva je predstavenstvo, zlozené z 6 Clenov a to

- predseda predstavenstva

- podpredseda predstavenstva

- 4 ¢lenovia predstavenstva
Predseda druzstva okrem povinnosti Statutarneho organu vyplyvajice z Obchodného
zakonnika, organizuje ariadi beznu Cinnost druzstva. Kontrolnym organom druzstva je
kontrolna komisia. zlozena z 3 ¢lenov. Zlozenie a Cinnost 0rganov druzstva sa riadi
Stanovami druzstva. V roku 2019 nedoslo k Ziadnym zmenam v zlozeni Statutarnych organov.

3. Oblasti podnikania druzstva
Drusstvo v ramci svojej podnikatel'skej ¢innosti podnika hlavne v oblasti
- rastlinnej vyroby
- zivociSne] vyroby
- mechanizacie a sluzbach pol'nohospodarskymi mechanizmami
- prengjmu nehnutelnosti

4. Organiza¢na zlozka v zahranici
Druzstvo nema zriadenu organizaénu zlozku v zahrani¢i a ani neuvazuje v blizkej buducnosti
s jej zriadenim.

5. Naklady na ¢innost’ v oblasti vyskumu a vyvoja
Drusstvo v ramei podnikatel'skej ¢innosti sa nezaobera oblastou vyskumu a vyvoja.

6. Vplyv ¢innosti druZstva na zivotn¢ prostredie a na zamestnanost’

Druzstvo vo svojej podnikatel'skej ¢innosti musi dbat’ na ochranu zivotného prostredia, €o
vyplyva aj zo spravne] pol'nohospodarskej praxe. Na zabezpecenie vyroby pouziva len
certifikované produkty. Likvidaciu nebezpecnych odpadov podla zakona zabezpeCuju firmy,
ktoré podnikaju v danej oblasti . V roku 2019 bola uskuto¢nena kontrola organmi Zivotn€ho
prostredia bez zavaznych pripomienok.

Dolezitym stabilizatorom pre ¢innost a rozvoj druzstva su zamestnanci. Druzstvo pre nich
v ramci svojich moZnosti vytvara primerane vhodné pracovné podmienky. Dolezitou sucastou
vzdelavania zamestnancov su rozne $kolenia, seminare, pol'nohospodarske vystavy. Druzstvo
ma v plane dlhodobo udrZiavat staly pocet nevyhnutne potrebnych pracovnikov. K 31. 12.
2019 v druzstve pracovalo 57 pracovnikov, priemerny eviden¢ny pocet pracovnikov bol 56,
pricom mesacna priemerna hruba mzda bola vo vyske 997 €. V roku 2020 nepredpokladame
zvysenie stavu pracovnikov.

7. Vlastné obchodné podiely a akcie
Druzstvo ma vydanu vlastni emisiu Druzstevnych podielnickych listov, ktore nie su verejne
obchodovatelne.




8. Udalosti osobitného vyznamu, ktoré nastali po datume uctovnej zavierky
Drurstvo nezaznamenalo ziadne udalosti osobitného vyznamu , ktore nastali po skonceni
aétovného obdobia. a mali by podstatny vplyv na rok, za ktory sa vyhotovuje vyro¢na sprava
a uCtovna zavierka.

I1.
Rozbor podnikatel’skej ¢innosti druzstva, sprava o stave ma jetku
Druzstvo v roku 2019 hospodarilo na pode vo vymere 2 330.,8591 ha, ztoho 130298 ha
ornej pody , ¢o zodpoveda zorneniu 56 %o.

Druzstvo uplatiiuje odvetvovy systém riadenia na utvare:

- rastlinnej vyroby

- zivocCisnej vyroby

- mechanizacie

- ekonomiky

Druzstvo hospodari v katastralnom uzemi Kezmarok, Rakusy, Mlynéeky, Strane pod Tatrami,
Huncovce, Cubica, Maly Slavkov, Spisska Bela a Strazky.

1.Rastlinna vyroba

V danom roku druzstvo pestovalo obilniny, strukoviny, repku olejnatu. Po rokoch pestovania
tritikale. druzstvo upustilo od jeho pestovania, jednak z dovodu nezaujmu o predaj komodity a
nizkeho vyuzitia v zivo¢isnej vyrobe. Vyrobou objemovych krmovin druzstvo zabezpecilo
potreby krmiv pre Zivocisnu vyrobu a zaroveil predaj tychto komodit pre bioplynovu stanicu.
V porovnani s predchadzajucim rokom sme dosiahli nasledovné vysledky.

Vymera, vynosy a produkcia plodin za roky 2018 — 2019

Vymera v ha Vynos t/ha Produkcia v t
2019 2019 2018 | 2019 | 2019
Plodina 2018 plan skut. plan | skut. | 2018 | 2019
PSenica ozimna 342.95 389.13 | 389.13 4.6 5.0 551 1575] 2144
Jacmen 143,21 177.35 | 177,35 4.1 4.6 4.0 586 709
Ovos 17.81 14.60 14,60 39 4.0 2.3 70 33
Tritikale 44 .50 0 0 3.9 0 0 173 0
Obilniny spolu 548,47 581,08 | 581,08 X X X 2404 | 2 886
Zemiaky 10,04 11.15 11,15 18.0| 184 | 184 180 205
V1¢i bob 75,06 71,98 71,98 1.4 2.0 1,2 104 86
Repka ozimna 75.40 80,33 890,33 4.5 4.0 3.0 336 273
Olejniny spolu 75,40 89,33 89,33 4,5 4,0 3.0 336 273
Jarna mieSanka 83.27 100.51 | 100,51 | 143 | 19,0 20,8 | 1 190 | 2086
Datelina 193.76 | 167,67 | 167.67 | 28,7 | 27.0| 264 | 5565| 4436
Datelinotrava 52.04 48.10 48.10 | 24,8 13,0 10,5 1293 507
Kukurica na silaz 238.89 233.16 | 233,16 | 44,5] 35,0 27.8 |10 623 | 6491
Spolu orna pdda | 1276,93 | 1302,98 1302,91 X X X X X
[Luky a TTP 842,65 744.63 | 744,63 | 18,0 16,0 | 184 | 7984 8 560
Krajinotv.prvky 0,42
Pol’'nohospodar.
poda spolu 2120,0 | 2047,61 | 2047,61 X X X X X




Dodrzanie agrotechnickych terminov, dobra priprava pody, spravna skladba zivin pre
zaloZenie urody na rok 2019 v oziminach, to vsetko prinieslo ovocie pri ich zbere. K tomu
nemalo prispeli aj dobré prirodné podmienky. Dosiahli sme historicky najvyssiu urodu
pSenice a to 5.5 t/ hektar.

Nadpriemerné urody by sme dosiahli aj u ostatnych obilninach. Obilie sme pestovali aj na
pode, ktord nam vratil sukromny podnikatel. Aj napriek tomu, ze sme dali do povodne
vy$tavenej pdde vietko, ¢o sme mohli, nemohli sme Cakat' zazraky. Nase oCakavanie a usilie
prekazilo pri ich zbere aj pocasie. Burka, silny vietor su tiez faktory, ktoré¢ znaCnou mierou
ovplyvnili hektarové vynosy. Prudké striedanie teplot, silny dazd” sa podpisuje na trode aj
napriek tomu, Ze pdda a rastliny dostani kompletna ochranu a Ziviny pre rast. Po uspesnom
roku 2018, kedy sme dosiahli urepky ozimnej vynos 4.5 t/ha a boli sme vyhodnoteni ako
druhy najlepsi pestovatel’ na Slovensku, v danom roku to bolo 3 t/ha, o tiez nie je najhorsie.
Nepriaznivé pocasie sa prejavilo aj v urode lupiny, ovsa.

Fenomén zmeny klimy sa prejavuje nielen u nas, ale aj na celom Slovensku. Zatva sa
predlZuje, mechanizmy nemdzu suvisle pracovat. Nesuvisle dozrievanie kukurice na silaz,
kedy sme museli prerusit’ silaZovanie na 10 dni sa tieZ prejavilo Vv jej kvalite a mnozstve,
k ¢omu potom aj prispel aj neoc¢akdvany prichod mrazov

St to problémy, ktoré nam prinasa doba, a s ktorymi sa budeme musiet’ aj v buducnosti
vysporiadat’.

Tieto zmeny nas nutia v buducnosti este viac zvySovat intenzitu osetrovania TTP prisevmi,
hnojenim, smykovanim a postupnou totalnou obnovou travnych porastov, aby sme
zabezpetili dostatoéné mnozstvo a kvalitu krmiva pre zvierata a zmluvny predaj.

Produkcia objemovych krmovin

Produkcia v t Produkcia v tis. €
Plan Skut. Plan Skut.
Produkt 2018 | 2019 2019 2018 2019 2019
Seno 623 600 344 | 24908 | 24000 | 13750
Senaz travna
a d’atelinotravna 7 453 6480 | 5665 | 171420 | 149247 | 130 296
Kukuri¢na silaz 9561 0240 | 5855258136 |248480 | 158 077
Senaz JM 086 1199 | 2322 | 29581 | 35970 | 58050
Senaz d’atelinova 3077 | 1447 0| 70771 33271
Objemové krmoviny spolu 18623 | 20 605 | 15633 | 484 045 | 529 468 | 393 444




Realizacia produktov rastlinnej vyroby
Priemerna
Mnozstvo v t Realiza¢na cena v €/t Trzby v €

Plan | Skut. | Skut. | Plan | Skut. Plan Skut.
Plodina | 2018 | 2019 | 2019 | 2018 | 2019 | 2019 2018 2019 2019
PSenica | 1223 | 1415|1485 144 | 140 143 | 176 304 | 198 079 | 207 540
Jacmen 319 | 363 | 277 181 | 160 168 | 57607 | 58074 | 46752
Naturalie 42 45 41 60 60 60 2520 2 700 2 430
Ovos 56 12 4 128 | 130 152 7178 1 560 031
Tritikale 12 0 0 131 0 0] 1382 0 1 303
Zemiaky 180 | 201 | 205 140 | 160 156 | 25200 32112 | 31980
Repka 336 | 357 | 273 335 | 340 3521112472 | 121489 | 96 127
S1laz 4184 | 4000|5626 | 28,7 31 31 [ 114707 | 124 000 | 174 432
Senaz 4456 | 6 000 | 5892 27 | 283 | 283120252 | 169800 | 166757
Senaz JM | 1194 | 1000 | 1 508 27| 283 | 283 | 32246 | 28300 | 42670
Seno 15096
Celkom X X X X X X | 649868 | 736 114 | 785 718

2. Zivo&isna vyroba
V Zivo¢isnej vyrobe je druzstvo zamerané na chov hoviddzieho dobytka mlie¢neho
a miasového typu. Vysledky roku 2019:

Stav | Stav Produkcia
K1.1. K31.12. | (ttis. 1) Produkcia kus/den v 1,
kg
Plan | Skut. Plan | Skut.
Kategoria ks Ks 2018 | 2019 | 2019 2018 | 2019 | 2019

Kravy s TPM/mlieko 290 300 | 1933 | 1960 2006 | 18,39 | 18,00 | 19,60
Kravy bez TPM 155 125
Telata 200 243 37 | 56090 | 49 788 0,62 0,65 0,62
Jalovice do 1 roka 228 229 38 | 38333 | 34 834 0,46 0,50 0,45
Jalovice do 2 rokov 134 100 21129225 | 14 460 0,38 0,50 0,38
Byky do 1roka 1
Byky — vykrm 10 11757 0,82
Vysokotelné 33 X X X X X X
jalovice
Plemenny byk 3 X X X X X X
Spolu HD 1 044 1 048 X X X X X X
Dosiahnute parametre
Ukazovatel’ 2018 | Plan 2019 | Skutoc¢nost’ 2019
Dojivost’ na kravu v litroch 6713 6571 7212
Narodenie teliat /100 krav v ks mlie¢ne plemeno 08 102 102
Narodenie teliat /100 krav v ks mésove plemeno 97 102 67
Uhyn teliat v % - mlie¢ne plemeno 2.5 7.0 4,0
Uhyn teliat v % - médsové plemeno 2,3 6.3 6,4
Odchov teliat/100 krav v ks — mlieCne plemeno 95,8 95.5 97
Odchov telia /100 krav — mésové plemeno 94.9 03.5 64
Prirastky — tel'ata mlieCne v kg/KD 0,63 0,70 0,68
Prirastky — tel'atda mésové v kg/KD 0,62 0,60 0,60




7 tychto ukazovatelov je vidiet' vyrazny posun v zivociSnej vyrobe. Kwvalita vyrobeného
krmiva, dobré zivotné podmienky pre zvierata, pristup oSetrovatelov sa odzrkadli vo
vysledkoch. Vyrazne sa zvysila denna dojivost’ mlieka na dojnicu ato 19,6 | na kus a den,
zvy$il sa predaj mlieka.

Pokial’ v roku 2018 to bolo 1 898 775 1, v roku 2019 2 064 000 1.

Tieto ukazovatele podmieniuju aj zvySenie trzieb za komodity ZivociSnej vyroby. Ustalila sa
realizaGna cena mlieka a to na 0,33 € za liter.

Prioritou je udrzat’ dobré vysledky v narodeni a odchove teliat na 100 krav. Velky doraz
ddvame na zdravie zvierat, produkény vek a dlhovekost” zvierat. Prioritou druzstva je chov
slovenského strakatého dobytka, ktory je vhodny do naSej oblasti.

Realizacia produktov zivocisSnej vyroby

Priemerna cena
T, (tis. 1) €/t, (tis. 1) Trzby v €

Plan Skut. Plan | Skut. Plan Skut.

Kategoria 2018 | 2019 | 2019 |[2018 |2019 |2019 | 2018 2019 2019
Mlieko | 899 1900 | 2064 320 320 330 | 607959 | 608 000 680 086
JatoCné kravy 60, 1 83 107 1 2735 1 000 1 285 76 629 85 000 136 861
Jalovice 1.rok 0,62 0,43 0,56 1 918 2 350 2 640 I 195 10 105 1 468
Jalovice 2.roky 1,03 3,54 910 | 2350 | 2480 938 8 782
Telata 12,7 | 28.49 7,23 3150 2900 4089 40 013 82 607 29 624
HD vykrm 33,3 21,23 2 398 2 124 80 277 45 094
Byk plemenny 500 | 209
Mastalny hnoj 5 149 4 000 4328 3,60 -+ o |8 536 16 000 17311
' Spolu ZV X X X X X X | 826047 | 801712 920 435

4. Mechanizacia
Vyznamny podiel na bezchybnej a nepretrzitej prevadzke ma usek mechanizacie. V pripade
potreby su pracovnici schopni odstranit’ poruchy ¢i na strojoch, zariadeniach a dopravnych
prostriedkov aj napriek tomu, ze sucasné stroje, zariadenmia su vybavené SpiCkovymi
elektronickymi zariadeniami. Vdaka ich Sikovnosti a sktsenosti pod vedenim veduceho
pracovnika su usetrené nemalé naklady na ich opravu a udrzbu. Toto je velmi dolezite pri
$pickovych pracach, kedy je nutné operativne reagovat’ na dany problém. Technika napreduje
milovymi krokmi a preto je nevyhnutné obmienat’ aj techniku, ktora suvisi s vyrobnymi
postupmi a potrebami. Tato skuto¢nost’ sa premieta aj pri nakupe novych strojov a zariadeni,
ktora sa dopliia podl'a moznosti . Ak sa sklbia poznatky, skuisenosti, ochota pracovat’, neustale

sa vzdelavat starych a mladych, vysledkom je dobra spolupraca a chod druZzstva.

5. Nepol'nohospodarske cinnosti
Druzstvo aj vroku 2019 v ramci nepolnohospodarskych c¢innosti prenajimalo nevyuzite
nehnutelnosti inym podnikatel'skym subjektom, ¢im z casti zabranilo znehodnocovaniu
nehnutel'nosti ich nevyuzivanim.




6. Hospodarenie druzstva — stav majetku

Rok 2019 bol rokom investovania do zivoc¢isnej arastlinnej vyroby. Celkove sa
preinvestovalo 668 757 €. Ked'ze poda je vyrobnym prostriedkom, druzstvo pokraCovalo
v nakupe pody do vlastnictva druzstva. Pre zabezpecenie prac v rastlinnej aj v ZivociSnej
vyrobe, zakupili sa dva kusy traktorov JOHN DEERE. Dobra priprava a obrabanie pody je
zakladom pre dobru trodu. Napomocnym prostriedkom je aj novy hibkovy kypri¢ — pluh,
ktorého ulohou je hibkové obrabanie pddy. Pri spracovani obilia je ddlezita aj jeho ¢istota.
Dokoné¢ena bola modernizacia CistiCky obilia.

Druzstvo ma v dlhodobom plane zvySovat’ stav dobytka, jeho ustajnenie a zlepSovat Zivotne
podmienky zvierat. K tomu iste prispeje nakup stajne v obci [ubica — Zal'ubica pre jalovice.
Kedze zvieratam sa dobre dari vo volnom priestore, na farme Kezmarok sa postavil
pristreSok na vol'né ustajnenie zvierat. DoleZity je zdravotny stav dobytka. Z tohto dovodu sa
na farme Kezmarok postavil pristreok s fixaénou klietkou, kde sa uskutociuje oSetrenie
dolnych kongatin zvierat. Produkcia mlieka ajeho predaj tvori podstatni cast prijmov
druzstva. Spravne zloZenie, nastavenie krmnej davky a starostlivost o dojnice sa prejavila
vysokou produkciou mlieka, ¢o malo za nasledok potreby nového chladiaceho tanku na
mlieko. Nesmieme zabudat na ochranu majetku druzstva. Kamerovy systém na farmach
zabezpeci scasti jeho ochranu.

Prehl'ad jednotlivych ekonomickych ukazovatelov za rok 2019 v porovnani s planom

a skuto¢nost'ou predchadzajucich rokov.

Plan Skut.
Ukazovatel’ 2017 2018 2019 2019
Aktiva spolu 4697220 5287281 | 4738385 | 5376 706
Neobezny majetok 3429520 (3123812 | 3320889 | 3287262
ObeZny majetok 1247893 | 2156078 | 1413996 | 2 086 566
/. toho: zasoby 1 058870 | 1002731 | 989656 | 877494
Pohl'adavky kratkodobé 148365 | 861006 | 257540 | 838062
Finan¢ny majetok 4 948 6 165 5 800 86 532
Vlastné imanie 2038430 | 3084206 |3 140215 | 3097480
Zavazky 1 265644 | 1727103 | 1138117 | 1 816 538
7 toho: zavizky kratkodobe 205484 | 337936 | 240666 | 323 608
Bankové tvery a vypomocl 675717 1 1040 154 | 390 000 | 1 066 987
Vynosy spolu 2673352 3171143 | 2718826 | 2810016
Trzby z predaja vl.vyr.a sluzieb 1603587 1749136 (1702326 | 1744 887
7. toho: trzby rastlinnej vyroby 634 002 | 649869 | 736114 | 787957
trzby Zivoc¢isnej vyroby, zakl.stado 620 781 748 918 | 801712 | 920435
Sluzby 348 804 | 350349 | 249500 | 174564
Naklady spolu 2595368 | 2986984 | 2707 282 | 2 781 601
Z toho: spotreba materidlu a energie 926 817 | 1067934 | 952009 | 869 063
osobné naklady 809760 | 899414 | 930360 | 967016
Odpisy 426 638 | 404 087 | 370000 | 396 887
HV pred zdanenim 77984 | 184 159 11 544 28 415
Dan z prijmov splatna 6 399 42 384 9 295
Dan z prijmov odlozena 6 145 2759 -2 045
Hospodarsky vysledok 77730 | 1443534 11 544 21 165
Cisty obrat 1606207 | 1752139 | 1704926 | 1747013
Pridana hodnota 616519 | 480752 | 639359 | 706743




Priemerny eviden¢ny pocet zamest. 58 58 60 57

Vyplatené mzdy bez ostat. osob. nakl.v tis. 570 630 057 082

Priemerna hruba mesa¢na mzda 819 906 012 997

Uvedené ukazovatele su dolezité pri hl'adani moznosti arezerv na znizovanie nakladov
a vytvaranie finan¢nych predpokladov na buduci vyvoj druzstva.

I11.
Predpokladany vyvoj ¢cinnosti druzstva v roku 2020

1. Rozvoj druzstva v roku 2020

Druzstvo planuje pokraCovat’ v pozitivnom rozvojl druzstva . Bude dbat v
pokrac¢ovani znizovania a kontrole vysky ndkladov na vSetkych utvaroch aj napriek tomu,
ve z pohl'adu cenového vyvoja tovaru a sluZieb to nebude jednoduché. V obchodnej stére
chce udrziavat’ obchodné styky so spolahlivymi obchodnymi partnermi . Pri spenaZzovani
svojich komodit bude druzstvo hl'adat’ odbytistia aj na zahrani¢nom trhu, ale prioritou bude
podporovat’ domacu ekonomiku.

Aj napriek zlozitej vseobecnej ekonomickej situacii, ma druzstvo vSetky predpoklady pre
d’al§ie pokraCovanie vo svojej podnikatel'skej ¢innosti.

2. Rizika a neistoty

Druzstvu nie su zname ziadne vonkajsie a ani vnutorné rizika a aktivity, ktoré by ohrozovali
druzstvo vjeho dalsej podnikatel'skej ¢innosti. V pripade vzniku mimoriadnych situacii
v rastlinnej a zivoc¢isnej vyrobe, ma druzstvo uzatvorené poistné zmluvy. V pripade
poskodenia nehnutel'ného majetku, ma druzstvo taktiez uzatvorent poistnu zmluvu.

3. Vybrané ukazovatele pre rok 2020

3.1.Rastlinna vyroba
Struktara uzivanej pol'nohospodarskej pody

Orna podavha | TTP v ha | Poda spolu
Vymera pody celkom 1310,7250 | 991 9666 | 2 302,6916
Z toho:
Vlastna poda 101.5315 66.8573 168,3888
Prenajata poda spolu 2 134.3028 | 1 209,1935 925.1093




Osevny postup, produkcia

Vyvmera | Zactovacia Produkcia Produkcia
Plodina v ha cenav €/t | hauroda | celkom v t v €

PSenica ozimna 357,10 120 5.3 1 893 227 116
Ja¢men jarny 173,65 120 4.5 781 93 771
Ovos 13,42 100 3.5 47 4 697
Obilniny spolu 544,17 2 721 325 584
Slama 544 8 3 1 632 13 056
Zemiaky 11.45 170 20 229 38 930
Repka ozimna 98,17 260 3.3 324 74 230
Jarna mieSanka 107.97 16 19 2 051 32 823
Datelina 148.37 4 30 4 451 17 804
Datelinotrava 43,63 4 13 567 2 269
Kukurica na silaz 276.48 15 35 9677 145 152
Lupina 78.77 300 2.1 165 49 625
Orna poda spolu 1 309,01 21 818 709 473
TTP 744.63 4 17 12 659 50 635
Pol'nohosp.poda spolu | 2 053,64 34 477 760 107

Vyroba objemovych krmovin

Produkt Zuctovacia Produkcia, rozdelenie
cenavt/€ | vt € ZV /T | BPS/T

Seno 40 500 1 20 000 500
Senaz JM 30| 1436 | 43080 436 1 000
Senaz travna 23| 5711 | 1313353 711 5 000
Senaz d’atelinova 23| 3116] 71668 | 2116 1 000
Senaz d’atelinotravna 23 397 9131 397
Silaz kukuriéna 27| 9677 | 261279 5677 4 000
Spolu objemové krmoviny 20 837 | 536 511 | 9837 | 11 000
Rozdelenie produkcie z rastlinnej vyroby a predaj

Plodina Produkcia | Potreba | Potreba | Predaj | Priem.real. | Trzby

vi RVvt | ZVvt vi cena €/t v €

PSenica ozimna 1 893 110 350 | 1408 145 | 204 160
JaCmen jarny 781 50 350 363 165 | 59 963
Naturalie 43 60 | 2580
Ovos 47 25 15 7 140 980
/Zemiaky 229 229 160 | 36 640
Repka ozimna 324 324 350 | 113 386
Kukuri¢na silaz 0677 5677 | 4000 31 | 124 000
Travna senaz 5711 7111 5000 28.30 | 141 500
Senaz d’atelina 3116 2116 1000 2830 | 28300
Senaz JM 1 436 436 | 1000 28.30 | 28 300
Spolu 23214 185 9655 | 13374 739 811
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V rastlinnej vyrobe predpokladame dosiahnutie trzieb vo vySke 739 811 €, pricom nosnymi
trhovymi plodinami by mali byt obilniny, repka olejna a dodavky suroviny pre BPS. Pre
potreby vyroby kfmnych zmesi pre zivo¢isnu vyrobu je vyc¢lenenych 715 t obilnin.

3.2.Zivo¢isna vyroba
V Zivoéisnej vyrobe predpokladame ku koncu roka 2020 dosiahnut stav 1 055 ks hovédzieho

dobytka, ztoho chceme zvysit pocet dojnic na 320 ks. Hlavnou trznou komoditou
v zivociSnej vyrobe bude aj nad’alej vyroba mlieka

Predpokladana vyroba v ZivociSnej vyrobe

Komodita Uzitkovost’ | Mnozstvo | Zuétovacia | Produkcia
kg/KD,JJKD | vkg, KD |cenav€/t |veE
tis.litroch | €/liter

Mlieko kravské 19 2272 310 704 303
Vyroba médsa HD
-narodene tel'ata 454 13 650 3 40 860
-tel'ata do 3.m.mliekovy typ 25 923 18 146 4 72 584
-tel'ata do 3.m.mésovy typ 9 836 5 902 2,50 14 754
-telata 6.m.mliekovy typ 37 120 25 984 3 77 952
-tel'atd 6. m.mésovy typ 16 093 9 656 2,50 24 140
-byk do 1 roka 910 455 2,30 1 047
-1alovice do 1 roka 71 813 35907 2,80 100 538
-jalovice do 2 rokov 62 728 31 364 2 62 728
VTJ mésové 5 887 1 5 887
VTJ mliekové 16 245 1.70 27 616
Produkcia ZV 1132 409

Predaj vyrobkov zZivociSnej vyroby

realizacna

komodita M.]. MnoZzstvo | cena /m.j | trzby

Mlieko kravské | 1 0001 | 2 112 330 696 960

Miso HD:

tel’ata T 35.5 2 900 102 846

byky T 1,6 1 300 2 080

Jatoéné kravy | T 94.0 1200 112 812

Mastalny hnoj | T 4 000 - 16 000

Spolu 930 698

11




3.3. Ekonomické ukazovatele

Plan
Ukazovatel’ 2017 2018 2019 2020
Aktiva spolu 4697220 | 5287281 | 5376706 | 4 690 016
Neobezny majetok 3429520 | 3123 812 | 3287262 | 3 285 873
Obezny majetok 1247893 | 2156078 | 2 086 566 | 1401 396
Z. toho: zasoby 1 058 870 | 1 002 731 877 494 | 940 607
Pohl'adavky kratkodobé 148365 | 861096 | 838062 | 294706
Finan¢ny majetok 4 948 6 165 86 532 3712
Vlastné imanie 2938430 | 3084206 | 3097480 | 3 130908
Zavazky 1265644 | 1727103 | 1816538 | 1 112 339
Z toho: zavazky kratkodobé 205 484 337936 | 323 608 298 379
Bankové uvery a vypomoci 675717 | 1040 154 | 1 066987 | 375975
Vynosy spolu 2673352 | 3171143 | 2810016 | 2 868 387
Trzby z predaja vl.vyr.a sluzieb 1603 587 | 1749 136 | 1 744 887 | 1731 377
Z toho: trzby rastlinnej vyroby 634 002 | 649869 | 787957 | 73981l
trzby zivocisne) vyroby 620 781 748 018 | 782366 | 815 806
Sluzby 348 804 | 350349 174564 | 175760
Naklady spolu 2595622 | 2986984 | 2 781 601 | 2 799 484
Z toho: spotreba materialu a energie 926 816 | 1 067934 | 869063 | 922 600
Osobné néklady 809 760 | 899414 | 967016 | 1036 250
Odpisy 426 638 | 404087 | 396887 | 371000
HV pred zdanenim 77983 | 184 159 28 415 26 403
Dan z priyjmov splatna 6 399 42 384 9 295
Dan z prijmov odlozena 6145 2 759 -2 045
Hospodarsky vysledok 77 730 | 144 537 21 165 26 403
Cisty obrat 1606207 | 1752139 | 1747013 | 1 734 577
Pridana hodnota 616 519 | 616519 | 706743 | 778 867
Priemerny evidencny pocet zamest. 58 58 57 57
Vypl. mzdy bez ost. osob.nakl.
v tisicoch € 570 570 682 691
Priemerna mesa¢na mzda 819 819 997 1 010
CL 1V.

Navrh na rozdelenie zisku za rok 2019

Uctovna zavierka za rok 2019 bola zostavena dna 24.02.2020 a predlozena na schvalenie

¢lenskej schodzi dna 20.03.2020.

Dosiahnuty zisk z hospoddrenia za rok 2019 vo vyske 21 164,71 € Predstavenstvo druzstva
navrhlo Clenskej schddzi ponechat’ na nerozdelenom zisku minulych rokov.
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